

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE NOGALES	
REGION :	QUINTA
PERIODO:	ENERO - SETIEMBRE

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADA SECTOR MUNICIPAL AÑO 2015

Agrup.	Nivel	Nivel	Nivel	Nivel	Nivel	CUENTAS DENOMINACION	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	INGRESOS	%	SALDOS	INGRESOS
							INICIAL (\$ M)	VIGENTE (\$ M)	PERCIBIDOS (\$ M)	EJECUCION	PRESUPUESTARIO (\$ M)	POR PERCIBIR (\$ M)
115						Deudores Presupuestarios	3.683.869	4.312.904	2.643.329	61,29%	1.669.575	144.005
115	03					C x C Tributos sobre el Uso de Bienes y la Realización de Actividades	1.092.460	1.092.460	972.873	89,05%	119.587	0
115	03	01				Patentes y Tasas por Derechos	411.870	411.870	297.159	72,15%	114.711	0
115	03	02				Permisos y Licencias	450.580	450.580	451.221	100,14%	-641	0
115	03	03				Participación en Impuesto Territorial – Art. 37 DL. N° 3.063, de 1979	230.000	230.000	224.493	97,61%	5.507	0
115	03	99				Otros Tributos	10	10	0	0,00%	10	0
115	05					C x C Transferencias Corrientes	125.870	163.900	113.584	69,30%	50.316	0
115	05	01				Del Sector Privado	10	10	0	0,00%	10	0
115	05	03				De Otras Entidades Públicas	125.860	163.890	113.584	69,31%	50.306	0
115	06					C x C Rentas de la Propiedad	7.813	7.813	270	3,46%	7.543	0
115	06	01				Arriendo de Activos No Financieros	7.800	7.800	270	3,46%	7.530	0
115	06	02				Dividendos	1	1	0	0,00%	1	0
115	06	03				Intereses	1	1	0	0,00%	1	0
115	06	04				Participación de Utilidades	1	1	0	0,00%	1	0
115	06	99				Otras Rentas de la Propiedad	10	10	0	0,00%	10	0
115	07					C x C Ingresos de Operación	179.030	179.030	86.179	48,14%	92.851	0
115	07	01				Venta de Bienes	30	30	0	0,00%	30	0
115	07	02				Venta de Servicios	179.000	179.000	86.179	48,14%	92.821	0
115	08					C x C Otros Ingresos Corrientes	1.924.094	1.924.094	1.402.269	72,88%	521.825	0
115	08	01				Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	12.453	12.453	14.976	120,26%	-2.523	0
115	08	02				Multas y Sanciones Pecuniarias	126.750	126.750	85.058	67,11%	41.692	0
115	08	03				Participación del Fondo Común Municipal – Art. 38 D. L. N° 3.063 , de 1979	1.765.001	1.765.001	1.301.074	73,72%	463.927	0
115	08	04				Fondos de Terceros	2.010	2.010	874	43,48%	1.136	0
115	08	99				Otros	17.880	17.880	286	1,60%	17.594	0
115	10					C x C Venta de Activos No Financieros	5.070	5.070	0	0,00%	5.070	0
115	10	01				Terrenos	5.000	5.000	0	0,00%	5.000	0
115	10	02				Edificios	10	10	0	0,00%	10	0
115	10	03				Vehículos	10	10	0	0,00%	10	0
115	10	04				Mobiliario y Otros	10	10	0	0,00%	10	0
115	10	05				Máquinas y Equipos	10	10	0	0,00%	10	0
115	10	06				Equipos Informáticos	10	10	0	0,00%	10	0
115	10	07				Programas Informáticos7	10	10	0	0,00%	10	0
115	10	99				Otros Activos no Financieros	10	10	0	0,00%	10	0
115	11					C x C Ventas de Activos Financieros	0	0	0	0,00%	0	0
115	11	01				Venta o Rescate de Títulos y Valores	0	0	0	0,00%	0	0

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE NOGALES	
REGION :	QUINTA
PERIODO:	ENERO - SETIEMBRE

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADA SECTOR MUNICIPAL AÑO 2015

Agrup.	Nivel 1	Nivel 2	Nivel 3	Nivel 4	Nivel 5	CUENTAS DENOMINACION	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	INGRESOS	%	SALDOS	INGRESOS
							INICIAL (\$ M)	VIGENTE (\$ M)	PERCIBIDOS (\$ M)	EJECUCION	PRESUPUESTARIO (\$ M)	POR PERCIBIR (\$ M)
115	11	02				Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0,00%	0	0
115	11	99				Otros Activos Financieros	0	0	0	0,00%	0	0
115	12					C x C Recuperación de Préstamos	138.544	138.544	4.539	3,28%	134.005	144.005
115	12	02				Hipotecarios	0	0	0	0,00%	0	0
115	12	06				Por Anticipos a Contratistas	0	0	0	0,00%	0	0
115	12	07				Por Anticipos por Cambio de Residencia	0	0	0	0,00%	0	0
115	12	09				Por Ventas a Plazo	0	0	0	0,00%	0	0
115	12	10				Ingresos por Percibir	138.544	138.544	4.539	3,28%	134.005	144.005
115	13					C x C Transferencias para Gastos de Capital	67.988	78.379	63.615	81,16%	14.764	0
115	13	01				Del Sector Privado	4.252	4.252	0	0,00%	4.252	0
115	13	03				De Otras Entidades Públicas	63.736	74.127	63.615	85,82%	10.512	0
115	13	04				De Empresas Públicas no Financieras	0	0	0	0,00%	0	0
115	13	06				De Gobiernos Extranjeros	0	0	0	0,00%	0	0
115	14					C x C Endeudamiento	0	0	0	0,00%	0	0
115	14	01				Endeudamiento Interno	0	0	0	0,00%	0	0
115	15					Saldo Inicial de Caja	143.000	723.614	0	0,00%	723.614	0

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE NOGALES	
REGION :	QUINTA
PERIODO:	ENERO - SETIEMBRE

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADA SECTOR MUNICIPAL AÑO 2015

Agrup.	Nivel	Nivel	Nivel	Nivel	Nivel	CUENTAS DENOMINACION	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	OBLIGACION	%	SALDOS	DEUDA
							INICIAL (\$ M)	VIGENTE (\$ M)	DEVENGADA (\$ M)	EJECUCION	PRESUPUESTARIOS (\$ M)	EXIGIBLE (\$ M)
215						Acreditores Presupuestarios	3.683.869	4.312.904	2.399.484	55,63%	1.913.420	0
215	21					C x P Gastos en Personal	1.295.733	1.300.993	834.536	64,15%	466.457	0
215	21	01				Personal de Planta	805.051	809.011	488.928	60,44%	320.083	0
215	21	02				Personal a Contrata	198.178	199.478	139.378	69,87%	60.100	0
215	21	03				Otras Remuneraciones	94.804	94.804	64.200	67,72%	30.604	0
215	21	04				Otros Gastos en Personal	197.700	197.700	142.030	71,84%	55.670	0
215	22					C x P Bienes y Servicios de Consumo	1.451.374	1.564.694	919.223	58,75%	645.471	0
215	22	01				Alimentos y Bebidas	5.204	6.504	3.009	46,26%	3.495	0
215	22	02				Textiles, Vestuario y Calzado	14.805	14.805	10.984	74,19%	3.821	0
215	22	03				Combustibles y Lubricantes	44.701	40.901	18.512	45,26%	22.389	0
215	22	04				Materiales de Uso o Consumo	99.922	97.753	41.623	42,58%	56.130	0
215	22	05				Servicios Básicos	302.761	302.761	242.423	80,07%	60.338	0
215	22	06				Mantenimiento y Reparaciones	161.900	155.461	31.102	20,01%	124.359	0
215	22	07				Publicidad y Difusión	6.385	11.263	4.546	40,36%	6.717	0
215	22	08				Servicios Generales	746.391	816.911	504.800	61,79%	312.111	0
215	22	09				Arriendos	4.052	4.052	1.809	44,64%	2.243	0
215	22	10				Servicios Financieros y de Seguros	28.603	28.603	12.281	42,94%	16.322	0
215	22	11				Servicios Técnicos y Profesionales	18.300	63.430	41.172	64,91%	22.258	0
215	22	12				Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	18.350	22.250	6.962	31,29%	15.288	0
215	23					C x P Prestaciones de Seguridad Social	32.002	7.001	0	0,00%	7.001	0
215	23	01				Prestaciones Previsionales	32.000	6.999	0	0,00%	6.999	0
215	23	03				Prestaciones Sociales del Empleador	2	2	0	0,00%	2	0
215	24					C x P Transferencias Corrientes	583.339	572.968	447.635	78,13%	125.333	0
215	24	01				Al Sector Privado	111.454	133.083	90.903	68,31%	42.180	0
215	24	03				A Otras Entidades Públicas	471.885	439.885	356.732	81,10%	83.153	0
215	25					C x P Integros al Fisco	0	0	0	0,00%	0	0
215	25	01				Impuestos	0	0	0	0,00%	0	0
215	26					C x P Otros Gastos Corrientes	9.503	9.503	631	6,64%	8.872	0
215	26	01				Devoluciones	7.000	7.000	172	2,46%	6.828	0
215	26	02				Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	1	1	0	0,00%	1	0
215	26	04				Aplicación Fondos de Terceros	2.502	2.502	459	18,35%	2.043	0
215	29					C x P Adquisición de Activos no Financieros	39.004	79.180	23.871	30,15%	55.309	0
215	29	01				Terrenos	1	1	0	0,00%	1	0
215	29	02				Edificios	1	29.001	11.138	38,41%	17.863	0
215	29	03				Vehículos	1	1	0	0,00%	1	0

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE NOGALES	
REGION :	QUINTA
PERIODO:	ENERO - SETIEMBRE

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADA SECTOR MUNICIPAL AÑO 2015

Agrup.	Nivel	Nivel	Nivel	Nivel	Nivel	CUENTAS DENOMINACION	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	OBLIGACION	%	SALDOS	DEUDA
	1	2	3	4	5		INICIAL (\$ M)	VIGENTE (\$ M)	DEVENGADA (\$ M)	EJECUCION	PRESUPUESTARIOS (\$ M)	EXIGIBLE (\$ M)
215	29	04				Mobiliario y Otros	500	4.276	2.812	65,76%	1.464	0
215	29	05				Máquinas y Equipos	9.870	23.270	2.222	9,55%	21.048	0
215	29	06				Equipos Informáticos	6.830	10.830	6.208	57,32%	4.622	0
215	29	07				Programas Informáticos	20.801	8.801	0	0,00%	8.801	0
215	29	99				Otros Activos no Financieros	1.000	3.000	1.491	49,70%	1.509	0
215	31					C x P Iniciativas de Inversión	220.925	468.165	145.016	30,98%	323.149	0
215	31	01				Estudios Básicos	85.827	150.069	6.425	4,28%	143.644	0
215	31	02				Proyectos	135.098	318.096	138.591	43,57%	179.505	0
215	31	03				Programas de Inversión *	0	0	0	0,00%	0	0
215	33					C x P Transferencias de Capital	43.987	43.987	28.572	64,96%	15.415	0
215	33	01				Al Sector Privado	1	1	0	0,00%	1	0
215	33	03				A Otras Entidades Públicas	43.986	43.986	28.572	64,96%	15.414	0
215	34					C x P Servicio de la Deuda	8.000	8.000	0	0,00%	8.000	0
215	34	07				Deuda Flotante	8.000	8.000	0	0,00%	8.000	0
215	35					Saldo Final de Caja	1	258.412	0	0,00%	258.412	0